
 

Årsmelding 2023 

 

Strusshamn menighet 
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Innledning 

 

Vi har mye å takke for i vår menighet; 

- Gudstjenestene og felleskap tilknyttet denne 

- Barne-arbeide generelt 

- Ungdomsarbeid, G19 mm 

- Gudstjeneste-team  

- Samlinger med middager, foreldre og barn, barnekor og baby-sang – «myldre-dag» 

- En rekke ulike lag, aktiviteter og samlinger (ref videre beskrivelser i årsmeldingen) 

Vi er takknemlige for dette!  La oss støtte opp om de ulike aktiviteter samt huske på dem i 

bønn!. 

 

Takk til alle medhjelpere/frivillige!  Det er mange som gjør en stor innsats knyttet til 

aktiviteter/arbeide som er nevnt; middager, team, barne og ungdomsarbeide, de 5 

menighetsråd, Kirkering mm.  Takk skal dere ha! 

Ikke minst; stor takk til dem som bidrar på mindre synlig vis – og på områder bare du/få 

kjenner til!  Aller deler og ledd bidrar; noen er synlige – andre er mindre (eller ikke) synlige. 

 

Bønnesamlinger;  vi vil oppfordre til å be for våre menigheter – vår kirke er under sterkt 

press/angrep fra flere hold.  Det er viktig at vi holder fast på Guds ord og samles til bønn. 

 «Mitt hus skal være et bønnens hus» (bl a Luk.19).  La oss være ivrige til å delta i bønnen! 

I Strusshamn menighet vil vi fortsette med bønnesamlinger hver onsdag fremover.  Alle er 

selvsagt velkommen til å være med!  

 

I årsmeldingen er det viktig å minne om vår visjon; 

Strusshamn Menighet er et felles-skap der du møter Jesus og medmennesker!  

«…der du møter Jesus og medmennesker»;   La oss ta imot nye medmennesker - samt 

hverandre  - i menighetene våre.  Det er viktig at alle blir sett og inkludert!   

Jesus sier: «Jeg er veien, sannheten og livet (Joh.14.6). 

Når vi velger å gå på «veien» - sannhetens og livets vei; «Da skal dere kjenne sannheten, og 

sannheten skal gjøre dere fri» (Joh.8.32)! 

Virkelig fri! 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strusshamn menighetsråd 

 

Menighetsrådet har hatt 7 møter i 2023. Vi har behandlet 51 saker. 

Menighetsrådet består fra 01.11.2023 av følgende medlemmer: 

 

Leder Frode Eriksen 

Nestleder Serine Ødejord 

Sekretær Jørgen J. Petersen 

Representant til Fellesrådet Reidun J Walderhaug 

Medlem Thor Lutchen-Lehn  

Medlem Torbjørn Dall-Larsen  

Sokneprest David Skutlaberg  

Varamedlem Ole Andreas Smette (møter fast) 

Varamedlem Ragnar Remme 

Varamedlem Hildur Alice Sandvoll 

Varamedlem Johannes Kyte 

Varamedlem Marius Nyhammer  

Styremedlem i Ask bo-og omsorgssenter 
(ABO) 

Elisabeth Aasen var menighetens 
representant i styret for ABO 
Fra januar 2024 er Berit Eriksen ny 
representant i styret. 

Kasserer (oppnevnt av menighetsrådet) Bernt Johan Steffensen 

 

 



 

 

Gudstjenester 

Vi har også i 2023 opplevd gudstjenestene som gode og varierte, både i uttrykk og innhold. 

Verdt å nevne er at vi har lag til rette for søndagsskole på hoveddelen av gudstjenestene, 

noe vi  mener er viktig for å tilrettelegge for familier. 

2023 var et år med en rekke endringer, nytt menighetsråd, avskjed med fast ansatte – og 

(ikke minst) ny sokneprest for Strusshamn; 

 

Godtfred Haugland ble pensjonist, etter fast tjeneste i Strusshamn fra 2018 til 2023. 

Vi er takknemlige for alt Godtfred har utført og betydd for Strusshamn Menighet! 

Og – vi er veldig glade for at David Skutlaberg ble den som overtok «stafett-pinnen».  Sammen med 

David tror vi at vi fortsatt kan etterleve menighetes visjon – og møte fremtiden med nye tanker, ideer 

og metoder. Vi ser frem til et godt samarbeide!    

 

Som nevnt tidligere; pandemiens begrensninger var utløsende årsak til at vi startet opp med 

«streaming» (direkteoverføring) av gudstjenestene. Mange faktorer har gjort at dette har 

blitt sendinger med høy kvalitet. En stabil gruppe av dyktige frivillige har opparbeidet solid 

kompetanse på det tekniske området. Det har blitt investert i utstyr og vi er stolte og 

takknemlige over sendinger som sendes fra Strusshamn kirke hver søndag. «Streaming-

gjengen» har opparbeidet seg et godt rykte som gjør at de fra tid til annen også blir spurt om 

å produsere andre sendinger. Kjekt og vel fortjent. En annen side av dette er at konfirmanter 

som ønsker det kan delta i streaming-arbeidet som del av konfirmant-opplegget sitt. Her er 

det muligheter for involvering og mestring – og et flott bidrag inn i menighetens arbeid. 

En av forutsetningene for «streaming» var at vi hadde forsangere. Dette har vi i stor grad 

videreført i 2022 og 2023. I tillegg til at forsangere er viktige for sendingene, er de selvsagt 

med og leder og løfter salmesangen fra menigheten.  



Det er også viktig å vektlegge fellesskapet i etterkant av gudstjenestene. Derfor har det vært  

kirkekaffe etter de fleste gudstjenester.  Vi erfarer, håper og tror at for de aller fleste vil 

oppmøte og fellesskap i kirkebygget være en god opplevelse, hvor man kan møte både 

«brødre og søstre».  Vi gleder oss over fellesskap i både kirkerom og over kaffekoppene!  

I sammenheng med kirkekaffen har det også vært arrangert utlodning og ekstra fokus på 

Kirkens Nødhjelp innsamling (som utføres avv konfirmanter) samt ekstra fokus på 

misjonsprosjektet vårt. Besøket fra Stefanusalliansen gjorde sterkt inntrykk. 

Det ovennevnte er viktige elementer i menigheten’s visjon;  

“Strusshamn menighet er et felleskap der du møter Jesus og medmennesker.” 

I denne sammenheng må betydning av gudstjeneste-“team” understrekes.  Det setter en 

viktig ramme rundt gudstjenesten, preget av engasjerte deltakere som sammen med 

prest/kantor mer tydelig kan synliggjøre vår visjon.  

Menighetsrådet ønsker å være aktiv i planlegging og evaluering av gudstjenestene. Et fast 

punkt på møteagendaen er derfor «kort omtale/kort evaluering av gudstjenesten». 

Frivillige medarbeidere 
 

I Strusshamn har vi mange frivillige medarbeidere.   Det er alt fra medlemmer/ledere i ulike 

lag, kor og grupper til alle som er med og hjelper til under gudstjenesten og i diakonal 

tjeneste. Den frivillige tjenesten medvirker til en levende menighet og at mange føler 

«eierskap» til menigheten’s virke.  

Gudstjenesteteam 
 

Vi har nå 6 team i menigheten, med 5-7 medlemmer på hvert team.  Totalt er ca 40 personer 

tilknyttet «Team-arbeidet». 

Erfaringene viser at dette har vært meget positivt for gudstjenestearbeidet i menigheten. 

Det har ført til mer levende og varierte gudstjenester, og de “faste “ menighetsmedlemmene 

har fått større involvering i gudstjenesten. 

Alle oppfordres til å jobbe for å få flere med i «team».  Det kan være enklere å spørre om 

konkrete oppgaver (f eks kjøkken, Powerpoint) i et avgrenset tidsrom (1 år) – da blir det 

kanskje lettere å si ja.  Vi må legge vekt på at opplæring blir gitt for den enkelte oppgave.  Vi 

må selvsagt ta hensyn til hva den enkelte trives med å utføre. F eks er det flere som ikke 

trives med tekstlesing; da kan en slippe å bli spurt om denne oppgaven. 

En liten kommentar om tjenesten; Det er (for) lett å ta bort Kirkevert funksjon når vi mangler 

medhjelpere.  Husk at Kirkevert er også en viktig funksjon(!); se nye deltakere. 

Middag på en hverdag! 

«Middag på en hverdag» har samlet mange i kirken midt i uken. 

Normalt arrangeres middagen i sammenheng med samlinger for «Superkids»/småbarn-sang.  

Det er et flott og populært tiltak med god oppslutning.  Det er spesielt positivt at 



arrangementet kan samle mange familier i kirken og samtidig være en praktisk støtte i en 

hektisk hverdag.  Dette er et viktig bidrag for å nå «nye» og samle unge familier.  Middagen 

er for alle.     

Det er et heller stort løft å planlegge og gjennomføre et middagsarrangement for nærmere 

80-100  personer.  Det er egne sammensatte «team» som sørger for middagene. 

Ungdomsarbeidet – Givertjenesten   
 
For å finansiere ungdomsarbeidet har menighetene på Askøy som mål å samle inn kr. 
300.000,- per år. Dette skal brukes til egne leirer, sende unge på kurs og leirer utenfor Askøy, 
diverse materiell, noter, bøker, aktivitetsutstyr samt servering og reiseutgifter. 

Pr. 31.12.2023 var det 19 faste givere som til sammen gav ca kr. 65.000,-. 

Ved kollekt til ungdomsarbeidet kom det i løpet av året inn kr 39.500,-. 

Tilsammen kr 104.500.  Målet for Strusshamn er kr 131.000.  

Vi trenger fortsatt trofaste givere til ungdomsarbeidet. Ungdommene trenger å få et 

møte med Jesus - og vi kan støtte økonomisk, med praktisk hjelp og med å be for dem. 

Prosjekt-kor 

Prosjekt-koret har vært samlet til 2 «prosjekter»; 

- Credo messe mai 

- Julekonsert sammen med Strusshamn Musikkforening, mannskoret Ljom og 

musikk-skolen 

CREDO-messen (fra Oslo gospelkor) er en gospelinspirert gudstjeneste med nye, 

vakre melodier og korsatser til alle gudstjenestens ledd.  

CREDO-messen har vi gjort som prosjekt to ganger tidligere (i 2016/17). Det ble dermed et hyggelig 
gjensyn/gjenhør for de som var med den gang – men også nye sangere ble med.  

Til fremføringene ble det med et fullt band av "beste sort"! 
 
CREDO messen ble gjentatt to ganger på høsten 2023 (med noen forsangere istedetfor kor) – som 
erstatning for ordinær gudstjeneste. Det er et spennende konsept, hvor gudstjenesten har startet 
med en mini-konsert, før vi går over til gudstjeneste-delen, som da benytter CREDO korsatser til alle 
gudstjenestens ledd.  CREDO messen vil bli arrangert også i 2024 etter dette konsept. 

 
Prosjektkoret på Askøy er som åpent for alle som ønsker å delta, uansett forkunnskaper og 
erfaring fra kor. Til hjelp i innøvingen får du tilgang til lydfiler som gjør det lettere å repetere 
stemmene mellom øvingene. Kantor Hermund Rebnord har ledet koret.  
 

Veien videre! 

Under «Prestetjenesten» spør David;  

Hva drømmer vi om? 



Hva skal vi gjøre annerledes?    

Dette er spørsmål som er viktige for menighetsrådet.   

Hva er våre primærområder – hvordan påvirker det våre valg fremover for menigheten.  

Tilbake til perioden fra 2011-2019 utarbeidet vi en Menighetsprofil – som oppsummerte 
viktige punkter for menigheten den gang.  Denne må fornyes! 
 
Daivd; «Med nytt menighetsråd og ny sokneprest ligger forholdene til rette for nye 
arbeidsmåter. La oss hjelpe hverandre både med å drømme og tenke strategisk.»  
 

Det er viktig at det enkelte medlem, de fast ansatte og prest/menighetsråd samvirker 

slik at vi kan etterleve for visjon – på nye måter for nye tider – slik at det tjener vår 

oppdragsgiver til ære!  

 

Avslutningsvis vil vi også denne gangen ta med oppfordringen fra daværende biskop 

Halvor Nordhaug:  (5.-10. mai 2015 var det bispevisitas på Askøy.) 

• «Gå til gudstjeneste regelmessig! For deres egen skyld og for å gi Gud ære! 

• Dåpsprosenten faller urovekkende. Jobb konkret med kontakten med 

foreldrene og med kvaliteten rundt dåpen! 

• Få på plass en regelmessig undervisning for voksne som et fellesprosjekt! 

• Se de nye som kommer, gi dem fellesskap og innflytelse til å bidra! 

• Forkynn frem givergleden! Styrk givertjenesten til ungdomsarbeidet, og lag en 

tilsvarende tjeneste også for trosopplæringen og barnearbeidet!» 

 

 

 

Frode Eriksen  

Strusshamn Menighetsråd 

  



Ask bo- og omsorgssenter 2023. 

 

Ask omsorgssenter har som verdigrunnlag at alle mennesker er likeverdige og vil på bakgrunn av 
dette arbeide mot diskriminering, dette er nedfelt i institusjonens etiske retningslinjer. 

Stiftelsen Ask bo-og omsorgssenter ble opprettet av menighetene i Askøy i 1922. Stiftelsen er 
diakonal, ideell og har som mål å drive sykehjemsplasser og eldreboliger på Ask. 

Institusjonen har i 2023 drevet 48 langtidsplasser og 8 eldreboliger. Askøy Kommune disponerer og 
tildeler alle langtidsplasser ved institusjonen. 

Det er et ønske fra Askøy Kommune å øke antall plasser på Ask omsorgssenter i eksisterende bygg. 
Dette har påvirket driften i 2023, institusjonen har hatt en ekstra pasient hele 2023. 

Kultur og aktivitetsavdelingen ved aktivitetsleder har arrangert faste aktiviteter, ukentlig bingo, 
sittedans, sang og musikk og andakter og gudstjenester i samarbeid med diakon, organist og 
sokneprest. I tillegg har det vært påskesamlinger og adventssamlinger. 

Institusjonen har i 2023 vedtatt installering av varmepumper og 4 nye varmtvannsbeholdere. Dette 
vurderes også som ledd i fremtidig reduksjon av strømutgifter for å redusere energibruk. 
Opparbeiding av hage/uteareal i atriet mellom byggene, startet opp i 2023. 

Samarbeidet med Askøy Kommune er godt. Kommunestyre har gjort et positivt vedtak om utbygging 
på Ask omsorgssenter. 

Styret er stiftelsens øverste myndighet. Styret har bestått av følgende personer i 2023. 

Styreleder: Odd Magne Utkilen, Ask Sokneråd, 
Nestleder: Elisabeth Åsen, Strusshamn sokneråd, 
Styremedlem: Ivar Eidsaa, Herdla Sokneråd, 
Styremedlem: Jack Birkenes, Erdal Sokneråd, 
Styremedlem: Thor Arne Borlaug, Tveit Sokneråd, 
Askøy Kommune: Nina Jarlind (H), 
Personalrepresentant: Eirin Beate Hansen. 
Daglig Leder: Linda Stendal Lystrup. 

 

Follese 5 mars 2024 

Elisabeth Åsen.  



SKOLE/BARNEHAGE-KIRKESAMARBEIDET PÅ ASKØY 2023 

STRUSSHAMN SOKN 

Det er vel 4400 elever i Askøyskolene fordelt på 17 skoler, hvorav 3 ungdomsskoler, 1 

kombinert skole og 13 barneskoler. I Strusshamn sokn er det 5 barneskoler og en 

ungdomsskole. Trosopplæringsleder har hovedansvar for skole/barnehage-kirkesamarbeidet 

på Askøy. I praksis er det menighetspedagog som administrerer og har dialog med skolene 

og barnehagene, i tillegg til kateket og den lokale prest.  

På Askøy er det også en bevisst tanke om at pedagog med særlig ansvarsområde for et 

kirkesokn, deltar i samarbeidstiltak på skolene og barnehagene innenfor det samme soknet. 

Dette for å bygge og ivareta relasjoner med barna som man også møter på breddetiltak i 

trosopplæringen. 

 

Kirkevandring for 3. klasse  

Kirken inviterer tredjeklassene på Askøy til en opplevelsesdag i den lokale kirke. Dette kaller 

vi «Kirkevandring». Der møter de prest, menighetspedagog/kateket, organist og kirketjener 

og lærer om kirken og dens tradisjoner. Som kompetansemål i KRLE-faget nevnes bl. a.: 

«utforske og beskrive hvordan kristendom og andre religioner og livssyn kommer til uttrykk 

lokalt og regionalt». Konkret får elevene: lære ord og begreper knyttet til kirken, lære om 

kirkens historie og arkitektur, komme nær innpå og studere interiør og inventar i kirken, som 

alter, døpefont og lysglobe, og lære hva dette brukes til, se prestens klær og høre om 

kirkeårets tider og farger, se hvordan orgelet fungerer og prøve å spille på det, høre om 

hvordan en begravelse foregår, og besøke gravplassen. 

Det er laget et aktivitetshefte til hver kirke som deles ut på forhånd, og som brukes i kirken. 

Klassen bruker ca. to og en halv time i kirken. Tilbudet blir godt mottatt av elever og lærere, 

og elevene er godt forberedt og motivert når de kommer.  

Nær samtlige skoler deltar. De få klassene som uteblir begrunner dette i lang avstand til 

kirken og at skolene ikke makter å prioritere utgifter til buss i et stramt skolebudsjett. 

Våren 2023 gjennomførte vi til sammen 19 kirkevandringer. 

Strusshamn sokn: 6 besøk: Strusshamn (2 klasser), Kleppe (2 klasser), Hetlevik og Follese 

skoler.  

(Kun Kleppestø uteblir) 

 

Vandring Gjennom Bibelen (VGB) for 4. klasse  

VGB er et kursopplegg utviklet av Bibelselskapet: I løpet av fire skoletimer fordelt på to 

dager lærer barna å plassere de viktigste fortellingene i Bibelen i kronologisk rekkefølge og 

de blir kjent med noen av hovedpersonene. Kursholdere er to menighetspedagoger og 



kateket. Kurset er en hjelp for faglæreren til å oppfylle kompetansemålene i KRLE-faget. VGB 

legges etter læreplan (LK 2020) og kompetansemål for KRLE til 4. trinn.  

Våren 2023 ble følgende kurs holdt: 

Strusshamn sokn: Strusshamn skole (tre klasser) 

Høsten 2023 ble følgende kurs holdt: 

Strusshamn sokn: Strusshamn skole (to klasser), Kleppe skole (to klasser) 

Skolebesøk til Follese og Hetlevik skoler er planlagt på vårsemesteret 2024.  

 

Skolegudstjenester 

Strusshamn sokn: Strusshamn skole – før jul 

 

Barnehagegudstjenester og -besøk 

På Askøy er det 8 kommunale og 17 private barnehager. Svært mange barnehager (20 

planlagt i 2023, 3 avbud pga sykdom) velger å delta på barnehagegudstjeneste i kirken før 

jul, og noen også før påske. Noen har gudstjenester i barnehagen ved prest og 

menighetspedagog/kateket. 

Strusshamn sokn: Påske: Påskevandring med Skogen bhg. 

Jul: 3 gudstjenester i kirken med 5 barnehager: Skogen, Skogstunet, Strusshamn, 

Stongafjellet og Haugen bhg. Øvre Kleppe og Kleppe meldte avbud pga sykdom i bhg. 2 

gudstjenester i barnehagene Du og Jeg Nord/Sør/Juvik. 

 

Strusshamn 29.02.2024 

Sigrun Landro Thomassen, menighetspedagog 

  



 

SØNDAGSSKOLEN I STRUSSHAMN MENIGHET 2023 

Søndagsskolen er en samling for barn under gudstjenester i Strusshamn menighet. I 2023 

hadde vi tilbud om søndagsskole 26 ganger i løpet av året, og rundt 170 unike barn var 

innom søndagsskolen, og vi var 10 ulike ledere som bidro. Vi har laget en felles mal for 

gangen i en søndagsskolesamling, og mange av lederne tar utgangspunkt i Sprell Levende-

opplegget, men de står også fritt til å velge å gjøre ting slik de selv ønsker, og også velge 

andre fortellinger.  Barnegruppen består stort sett av barn i dåpsfølge, og vi har få 

gjengangere. Det er som regel få eller ingen barn på søndagsskolen på gudstjenester uten 

dåp. 

Søndagsskolen administreres av menighetspedagog, og det lages en plan for 

søndagsskoleledere for hvert semester sammen med oppsett av team og dåpsverter.  

Søndagsskolen i Strusshamn er meldt inn i Søndagsskolen Norge. Det gir oss anledning til å 

søke om Frifondsmidler (kr 4000), som går til å delvis dekke Sprell Levende-abonnementet. 

Vi har ikke medlemskontingent og mottar ikke driftsstøtte. Vi ledere kan delta på 

inspirasjonssamlinger i regi av Søndagsskolen Bergen. Tre av lederne deltok på 

inspirasjonssamling i Foldnes kirke i august. 

REGNSKAP SØNDAGSSKOLEN 2023         

 
INN UT OVERSKUDD UNDERSKUDD 

Resultat 2022     459,3   

Frifondsmidler 2023 til Sprell Levende 4000 
   

Spell Levende abonnement Pluss 2023 okt  
 

6490 
  

Offer til søndagsskolen 11.06.2023 (kontant + vipps) 9786 
   

     
Resultat 2023     7755,3   

  

 

Strusshamn 29.02.2024   

Sigrun Landro Thomassen, menighetspedagog 



Ungdomsarbeidet Alive i kirkene på Askøy 2023 

VISJON: Vi vil gjøre Jesus kjent for ungdommen på Askøy. 

 

Ansatte 

Ungdomsprest:  
Ingrid Myrtveit Petersen jobber fast i 100% stilling, og gikk ut i permisjon i august i år. Fra 
august av kom Erlend Fauskanger inn som vikar. 

Ungdomsarbeidere:  
Lene Skjerve er fast ansatt i 60% stilling. 

Henny Genius er fast ansatt i 40% stilling, men har store deler av året jobbet både 60 og 80% 
for å dekke inn der andre har vært helt eller delvis ute av jobb i perioder. 

 

 

 

Økonomi 

Ungdomsarbeidet blir finansiert ved at kommunen dekker lønsutgifter for ungdomsprest og 
ungdomsarbeidere, og de fem menighetene dekker driftsmidler gjennom givertjeneste. I 
2023 har det medgått 284 000kr til ungdomsarbeidet. Vår største utgift er kost og losji for 
ledere på konfirmantleirene. For nærmere økonomirapport, se regnskapet for Askøy 
kirkelige fellesråd. 

Lene Skjerve, Henny Genius, Ingrid Myrtveit Petersen og Erlend Fauskanger 



Ungdomsutvalg 

Ungdomsarbeidet er ungdommenes eget, og vi har et ungdomsutvalg som ideelt har en til to 
representanter fra hver menighet. De kommer med ønsker og ideer, og har 
medbestemmelse i det meste. Sammen har ungdomsutvalget og ungdomsteamet utarbeidet 
en strategiplan for ungdomsarbeidet på Askøy, som vi arbeider for å oppnå sammen med 
menighetsrådene og andre frivillige. Ungdomsteamet møter ungdomsutvalget noen ganger 
hvert semester, etter behov.  

Representantene i 2023 har vært:  
Erdal: John-Edvard Genius 
Strusshamn: Oliver Skaaland 
Tveit: Natalie Ådlandsvik  
Ask og Herdla har ikke hatt egen representant. 

Strategiplanen 

Vi har tre satsingsområder. Storsamlinger (åpent for alle), mellomstore samlinger (fast 
tilbud, interesseområder) og smågrupper (nært fellesskap, få personer). Ulike 
arrangementer og tilbud skjer i de ulike kirkene og i samarbeid med de ulike 
menighetsrådene. Vi ønsker å bruke alle kirkene våre, og fordeler ulike arrangementer på de 
ulike stedene. Noe skjer fast i Erdal, fordi vi har behov for musikkutstyret til Tensing som er 
lagret der. Alt ungdomsarbeid er alltid for hele Askøy. 

Storsamlinger 

G:19 

G:19 er hovedsamlingen for alle som er 
med i de ulike arbeidene knyttet til 
ungdomsarbeidet. G:19 er en månedlig 
gudstjeneste av og med ungdom, hvor 10 
til 20 ungdommer og unge voksne bidrar 
frivillig hver gang og lager gudstjenesten 
sammen. Det er viktig å skape et godt 
sosialt miljø rundt gudstjenesten, derfor 
samles vi til pizza i forkant, noe som er 
ekstra fint for bandet som har rigget opp og øvd allerede før dette, og vi har kirkekafé 
etterpå med leker eller andre sosiale aktiviteter. 

Vi har opprettet G:19-team for de ulike oppgavene på G:19. Altså lovsang, vertskap, 
møteledelse og bønnevandring. De som ønsker å bidra inn i disse oppgavene kommende 
semester blir med i teamet og fordeler datoer mellom seg og får være med å prege hvordan 
ting skal bli gjort. På denne måten minsker vi den store jobben med å spørre frivillige fra 
gang til gang. Vi har hatt en teamsamling i starten av hvert semester, hvor teamene samles 
og planlegger og øver på sine oppgaver.  



Vi har hatt 9 G:19 i 2023, i tillegg til en ekstra på konfirmantfestivalen på Herdla i august, 
med fullstappet kirke med konfirmanter og foreldre. Til sammen har det vært 488 personer 
til stede på G:19, og 185 har deltatt i nattverd. G:19 har etter vedtak fra ungdomsutvalget 
samlet inn penger til Hope for justice. Det har blitt 
samlet inn 9763kr.   

Andre storsamlinger 

Vi har ulike enkeltarrangementer gjennom året, 
arrangert av ungdomsteamet og frivillige ledere 
sammen. Noe blir også arrangert i samarbeid på tvers av 
ulike kristne ungdomsarbeid på Askøy og i samarbeid 
med de ulike menighetene arrangementet skjer i. Vi 
kategoriserer disse samlingene under «storsamlinger» 
fordi de er helt åpne for alle.  

I år har vi gjennomført følgende arrangement: 

• Godhetsdagen i godt samarbeid med godhets-konfirmant-weekend i Strusshamn 

• Fellesreise til Impuls i Stavanger 

• Kino og overnatting i samarbeid med 
konfirmant-kino-weekend i Tveit 

• Spillkvelder/sosialkvelder hjemme 
hos folk i arbeidet 

• Sommeravslutning 

• Konfirmantfestival på Herdla 

• Rollebryllup i Ask 

• Fire gamingkvelder i samarbeid med 
Kleppe bedehus, i Kleppe bedehus 

• Pepperkakehusbaking hos Ingrid Petersen 

• Julebord i Tveit 

• Camp Alive i mars 

• Påskenattsgudstjeneste og gudstjeneste 1.påskedag i Tveit kirke 

 

Mellomstore samlinger 

Lederkurs 

Lederkursene våre LED1 (for fjorårskonfirmanter), LED2 (etter LED1) og LED3 (for de som 
tidligere har gått lederkurs, men som ønsker å fortesette og lære mer) ble gjennomført. Alle 
har hatt 8 samlinger og vært på 2 leirer i tillegg til praksis.  

I august fikk de som fullførte kursene kursbevis utdelt på G:19. Det var 18 på LED1, 7 på LED2 
og 6 på LED3. De nye lederkursene fra i høst har 6 deltakere på LED1, 22 på LED2 og 6 på 
LED3.  



I tillegg til å fungere som rekrutteringsbase for ledere til konfirmantarbeidet vårt, er målet 
med lederkursene at ungdommene skal bli 
bedre kjent med Jesus, finne en plass i 
fellesskapet og bli en del av 
ungdomsarbeidet vårt etter fullført kurs. 
Derfor har de praksis på G:19 i tillegg til på 
konfirmantleierer og i konfirmantarbeid og 
annet ungdomsarbeid. 

TenSing «Asking» 

Koret har i mange år fungert godt og vært 

rimelig stort. Ungdomsarbeidet støtter 

TenSing med et dirigenthonorar, i tillegg til at en ungdomsarbeider egentlig er fast med som 

leder. Koret mangler for øyeblikket voksenleder, etter at Henny tok over som dirigent. 

TenSing har nå ca 20 deltakere i kor og band. I tillegg kommer de konfirmantene som har 

valgt TenSing-konfirmant som sitt konfirmantopplegg. 

KRIK  

Vi har noen ledere som har lyst å drive, og prøver å få et KRIK-lag opp å gå. Vi har veldig 
mange KRIK-konfirmanter, og har både innleide og frivillige ledere til det. Vi prøver oss frem 
når det gjelder hvordan KRIK-laget og 
KRIK-konfirmantene eventuelt kan 
kombineres eller samarbeide. Treningene 
er på Kleppestø barneskole. 

Smågrupper 

Vi har to smågrupper. Vi har en blandet 
gruppe med ca 8 medlemmer, og en 
gaming-bibelgruppe med ca 17 
medlemmer. Vi har alltid åpent for å 
danne nye smågrupper dersom ungdom 
ønsker det, men vi har i dag ikke flere unge 
voksne som kan lede eventuelt nye 
grupper. Men vi har plass til noen flere 
deltakere på de gruppene vi har nå. 
Ungdomsarbeidet er alltid i endring, og vi 
ser nå at flere av lederne vi har hatt i mange år, ikke lenger har den samme kapasiteten fordi 
de har fullført studier og begynt i full jobb. Det blir derfor noe vanskeligere å arrangere ting. 
Vi tror smågrupper kan være med på å bygge opp fellesskapet vårt nedenfra, i stedet for å 
bruke mye energi på å arrangere større arrangementer. Vi ser at de som er med i 
smågruppene våre, også engasjerer seg i andre ting i Alive. 

Sosiale media 
Vi har en felles plattform for ungdomsarbeidet vårt på facebook: «Alive – kristent 
ungdomsarbeid på Askøy». Alive har også en instagramkonto, tiktok-konto, snap-chat-
gruppe og en youtubekanal. I tillegg drifter vi Asking TenSing og Godhet Askøy sine sosiale 
medier. 



 
Samarbeid med andre ungdomslag på Askøy 

Tidligere har det i mange år vært et nært samarbeid med Tenkafé (tilhører Kleppe Bedehus), 
KRIK-lagene og Solution (Misjonskirken). Ungdomspresten har invitert til fellesmøte for 
ungdomsledere på Askøy i starten av hvert semester, med fokus på å bli kjent og se på 
muligheter for å kunne gjøre noe sammen. Dette samarbeidet har vært mer sporadisk de 
siste årene, men tråden har nå blitt tatt opp igjen, og i 2023 hadde vi 4 gamingkvelder 
sammen med Kleppe bedehus, og begynte planleggingen av Godhetsdagen 2024, som blir et 
fellesprosjekt mellom alle menighetene våre, Kleppe bedehus og mulige andre 
organisasjoner.  

Leir  

Camp Alive 
I sammenheng med strategien med å samle ungdomsarbeidet mer, hadde vi for første gang i 
2018 en felles leir for hele Alive. Leiren erstattet LED1/LED2-felleshelgen og X-LED-turen. I 
stedet for å la lederkursene ha en leir alene, tror vi de lettere vil bli del av 
ungdomsfellesskapet vårt hvis de får bli kjent med flere på en felles leir, og det gir en 
mulighet for de som er ferdige på lederkurs, eller aldri har gått lederkurs, til å bli en integrert 
del av Alive.  

I 2023 ble leiren igjen gjennomført på Fjell-Ly på Sotra. Leir er et av de viktigste tiltakene vi 
har for å knytte fellesskap og ha ærlige samtaler om livet og troen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

For ungdomsarbeidet, 

Erlend Fauskanger, ungdomsprest 

 

 

  



Årsmelding trosopplæring 2023:  Strusshamn menighet. 
 

Trosopplæring i Askøy har felles målsetting og plan med det formål at alle barn i kommunen 

skal tilbys noenlunde likt tilbud om trosopplæring. Vi søker å knytte trosopplæringstiltakene 

til andre tilbud som finnes i soknet. 

Vår visjon er som følger:     

     T Trygghet gjennom glede og sorg, grunnet på bibelens budskap som holder og 
skaper håp og perspektiv for liv og evighet. 

     R Relasjon til Gud og mennesker som gir tilhørighet til menighet og den 
verdensvide kirke. 

     O Opplevelse av Guds kjærlighet og sin uendelige verdi i lys av den store 
bibelfortellingen og i Faderens, Sønnens og den Hellige Ånds navn. Opplevelser 
som får betydning for liv og evighet. 

     E Engasjement for kirke, misjon og samfunn, fred, rettferdighet og forsoning. 

     N Nåde gitt oss gjennom troen på Jesus Kristi død og oppstandelse. 

 

Trosopplæringen i Askøy har til sammen 3,2 stillinger og organiseres slik: 

• Kateket Anita Skjæveland har hovedansvar for konfirmantundervisningen, men har 

også medansvar for tiltak i andre sokn både i trosopplæring og konfirmantopplæring 

ved behov.  

• En stilling er nå tillagt avdelingslederfunksjon.                                                                            

Linda Guttormsen har i tillegg til lederoppgaver, ansvar for Tveit /Herdla spesielt, og 

er med i Strusshamn ved behov. Hun er også leder for i ungdomsteamet og deltar i 

konfirmantarbeidet med særlig ansvar for Tveit.  

• Pia Merete Melby ivaretar Ask, Erdal og Strusshamn menigheter.  

• Sigrun Landro Thomassen er lønnet 20% av trosopplæringsmidler. En større andel av 

den fulle stillingen går likevel med til trosopplæring, med ansvar i Strusshamn og 

også på Tveit der hun er med på kirketirsdager og ellers felles aktiviteter i de ulike 

menighetene. Dette fordi noe av arbeidet med skole/kirke- samarbeid er tatt inn i de 

andre stillingene. Resten er oppgaver knyttet til barnehage-skolesamarbeid, klokker i 

Strusshamn og redaktør for menighetsbladet.  

Frivillige medarbeidere er absolutt nødvendig for arbeidet vårt og særlig på tiltak som er 

kontinuerlige. I Strusshamn må vi særlig trekke frem frivillige både på Knøttetreff og på 

fredagsklubben. I tillegg har vi dette året fått opp igjen søndagsskole tilknyttet 

gudstjenestene med en god gjeng frivillige.                                                    

Vi ønsker oss flere frivillige med på tiltakene våre, særlig på fredagsklubben det det vrimler 

av barn. Vi trenger hjelp både til kjøkkentjeneste og til å være sammen med barna. Kjenner 

du noen som ha lyst å være med oss i dette arbeidet?  

 



Aktiviteter og tiltak i soknet: 
Dåp:                                                                                                                                                                           

Babysang  54 babyar deltatt dette året.                                                                                                         

Småbarnsang 2 og 3 åringer: 46 barn dette året.                                                                                                                               

Tenn lys-advent (3-4-åringer m/fam): 35 barn pluss foreldre, besteforeldre og noen babyer.                                                                                                                                                           

Andakter på Superkids som er klubbens for barn mellom 4 og 7/8 år                                                                                                                                                    

Min kirkebok 4: det er delt ut 27 bøker dette året.                                                                                                                                           

Påskevandring (4-6 åringer m/fam): 30 barn pluss foreldre                                                                                                                                          

Førsteklasses lørdag og Gudstjeneste med Min kirkebok 6: 15 barn som kom dette året.                                                                  

Tårnagenthelg (for 3.klassinger): 9 barn                                                                                                                                    

Fredagsklubben (4.-7.klassinger)  – 10 samlinger i 2023 fortsatt like populært og en stor 

«snakkis» etter 10 år, 261 barn innom i l a året, snitt på 85 barn.  

Dette året vil vi særlig trekke frem familiemiddagene første onsdag i måneden som vi knytter 

småbarnsang og Superkids til. Dette har ført til stort antall både på middagene og til 

aktivitetene etterpå.  

Fredagsklubben er fortsatt et populært tiltak, en stor «snakkes» etter nesten 10 års drift. 

261 unike barn har møtt dette året. Dette utgjør 38% av 9-åringene og 21 % av 10-12-

åringene, og 6% av 13-åringene. Noe av suksessfaktoren er nok den uformelle «minglingen» 

som gjør dette til et treffsted for Tweens på en fredagskveld. Konseptet er enkelt med tanke 

å rutiner angående aktiviteter og mat i kiosken (hotdog og vafler)                   

Vi trenger stadig flere frivillige for å drive fredagsklubben vår når så mange barn ønsker å 

være med på denne.   

 

Aktiviteter og tiltak felles for alle menighetene   

Knøttetreff (1-5-åringer) tirsdager mellom kl 10.00 og 13.00 i Strusshamn kirke for foreldre 

og barn under skolealder fra hele Askøy.  23 barn fra Strusshamn.                                                                                                  

Myldregudstjenester (4-6-åringer m/fam) for barnefamilier, våren i Tveit og høsten i 

Strusshamn. 6 barn fra Str.              

Superhelt i kirken felles for alle 2. klassinger på Askøy på planleggingsdagen 3. febr.22 fra 

Str                                                                                                                    Filmen Kamilla og Tyven: 

felles for alle 3.klassinger på Askøy i Strusshamn kirke, 7 fra Str.                                                                                                                                                             

Kirkekino: Narnia felles for alle 6. klassinger i Erdal kirke, 3 fra Strusshamn                                              

Juniorkonfirmanter felles for Askøy alle 7. klassinger hvor 14 fra Strusshamn. 

Våren 2023 inviterte vi til et helt nytt tiltak: Superhelt i kirken for 2. klassinger fra hele 

Askøy, tilpasset skoleruten ( den dagen i året det var planlegging for både skole og sfo)  Vi 

laget til en hel dag i kirken med trosopplæring, masse lek og moro både ute og inne samt et 

oppdrag for superheltene, nemlig å samle flasker til pant samt samle kryss på en kalender på 

grunnlag av gode innspill gjennom dagen, og resultat ble at vi kunne sende inn penger til 

kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon: Håp i en dråpe vann som resulterte i et beløp som ga 4 

barn reint vann - resten av livet! Dette ble en veldig vellykket dag, som vi ble enige om å 

gjennomføre neste år også. Fra Strusshamn møtte 22 barn på dette opplegget.  



Vi hadde med oss en god gjeng med frivillige i tillegg til godhetskonfirmanter – noe som var 

absolutt nødvendig for å gjennomføre dette på en forsvarlig måte. Takk til alle gode hjelpere 

– her er plass til flere de neste årene.     

 

Vi vil også kort trekke fram Juniorkonfirmantopplegget dette året. En særlig flott gjeng på 

ungdommer ( Totalt 20 stk, derav 14 fra Strusshamn sokn) der omtrent alle har møtt på alle 

5 samlingene. Vi har valgt å legge de til fredagskvelder, noe som har fungert veldig bra. Der 

samtaler vi om hverdagslige ting, om tro og tvil og kveldens tema. De får hver sitt 

Kristuskrans – armbånd og så har vi i løpet av året hatt fokus på de ulike perlene i kransen og 

hatt de med på bønnevandringen som del av avslutningen i kirkerommet. Ungdommene har 

dette året vært fra Strusshamn, Tveit og Erdal sokn.      

 

 Ser vi Askøy under ett, kan vi også for 2023 si: at det som går bra viser seg å være tiltak 

som: 

• Er kontinuerlig og har flere samlinger pr. semester  

• Tiltak som begynner rett etter skoletid der barna kan gå direkte fra skolen, uten at 
foresatte må hente/bringe 

• Tiltak som bygger opp rundt andre aktiviteter i menighetene/parallelt med kor eller 
barneklubb og/eller for hele familien / i tilknytning til Middag for alle / 
storfamiliedager o.l. 

• Noen tiltak med sterke tradisjoner, som 4 og 6 årsbøkene. 
 
Frivillige er viktige og helt nødvendige i arbeidet vårt. 
Vi vil rette en stor takk til dere som har vært med oss både på enkelte og kontinuerlige tiltak 
gjennom 2023.  Heldigvis har vi mange frivillige med oss, men det vil alltid være behov for 
flere både for at de som er med på mange tiltak kan få avlastning og for at vi kan klare å 
fortsette med også de store tiltakene våre som samler mange barn.                                               
Det er plass til frivillige både til kjøkkentjeneste, som «teknisk» bistand og til samvær med 
barna – så ønsker DU å bidra med din hjelp er det bare å ta kontakt med soknepresten eller 
noen av oss tros-opplærere.                                                                                                           
Avslutningsvis vi vi også takke våre medarbeidere på kirkekontoret for samarbeider dette 
året også.                                                       
Nå ser vi frem til et nytt år der vi kan bruke våre erfaringer til beste for barn og unge på 

Askøy 

  



 

 

 

Årsrapport 2023 

 

Klubben Superkids har hatt 7 samlinger våren 2023 og 7 samlinger høsten 2023. Totalt 45 

barn var innom i 2023, med et gjennomsnitt på 16 barn pr samling.  

Superkids fungerer nå som en klubb, der vi synger litt, har en hobbyaktivitet, andakt og 

spiser et enkelt måltid sammen. Vi holder til i den nye menighetssalen og der er som regel 7-

8 foreldre og noen småsøsken i tillegg. Flere av familiene møter også opp på middag i 

forkant, de onsdagene det er mulig. 

Lisa Andersen var leder ut våren 2023, da hun ga seg etter mer enn 5 år. Ingrid Petersen 

overtok høsten 2023. Kateket Anita Skjæveland har ansvar for andaktene. Anne Borghild 

Andersen er med som praktisk medhjelper. Høsten 2023 har Miriam vært med som 

hjelpeleder. 

Gjengen i Superkids er en godt sammensveiset gjeng, som prioriterer høyt å komme. De 

gleder seg til hver gang, og som ledere føler vi at det gir oss motivasjon til å fortsette med 

dette arbeidet. Rekruttering skjer av seg selv, ved at flere av de som er for store til 

Småbarnssang begynner i Superkids. Noen begynner også fordi de har venner som forteller 

om Superkids.  

 

v/Anne Borghild Andersen  Strusshamn 26.01.2024 

  



 

 
Diakonitjenestens årsrapport 2023: Strusshamn menighet 
 

Del 1: Diakoniens visjon og målsetting og presentasjon av ansatte 

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Det er evangeliet i handling, vist gjennom 
nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, kamp for rettferdighet og vern om skaperverket. 
Diakonitjenesten på Askøy består av både ansatte og frivillige som ønsker å skape fellesskap 
som er inkluderende og mangfoldig og som rommer ulikheter. Samtidig ønsker vi å være et 
fellesskap som ser den enkelte og som kan være synlig og til stede i alle faser av livet. Vi 
ønsker å være gode medvandrere når det er behov for det. Jesus stilte spørsmålet: Hva vil du 
jeg skal gjøre for deg? (Luk 18,41) og dette er på mange måter kjernen i alt diakonalt arbeid.  

Diakonitjenesten på Askøy har til sammen 2,5 stillinger. Vi jobber som et team i mange av 
våre felles gjøremål men har samtidig fordelt et hovedansvar for de enkelte menighetene. 
Høsten 2023 omfordelte vi litt på ressursene i diakonstaben. Hildegunn Norbakken (100% 
stilling) hadde frem til sommeren ansvar for Strusshamn og Tveit menighet men har nå 
ansvar for Tveit og Herdla menighet. Trude Munkvold (100%) hadde ansvar for Erdal, Ask og 
Herdla menighet men har nå ansvar for Strusshamn og Ask menighet, i tillegg er hun 
avdelingsleder for diakontjenesten. Endre Dåvøy (50% stilling) har fått ansvar for Erdal 
menighet. Hildegunn og Trude har parallelt med sitt arbeid vært deltidsstudenter på 
masterutdanning i diakoni i Oslo. Trude ferdigstilte sin mastergrad i desember 2023 og 
vigsles på nyåret som diakon.  

I Strusshamn menighet har vi i 2023 manglet leder for diakoniutvalget og det har derfor ikke 
vært organisert faste møter på samme måte som tidligere. Det har imidlertid vært flere 
samlinger med frivillige som har vært knyttet til formiddagstreff og en del av de andre felles 
diakonale tiltakene. Det blir viktig å se nærmere på hvordan organisere dette på best mulig 
måte for menigheten i tiden fremover og forhåpentligvis få på plass et diakoniutvalg i løpet 
av inneværende år. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Del 2: Aktiviteter og tiltak i Strusshamn menighet 

Det er mye flott diakonalt arbeid som gjøres ut fra 

Strusshamn menighet. Mye skjer i det skjulte ved at 

en viser omsorg for sine medmennesker og tilbyr sin 

tjeneste der en kan. Det er viktig likevel å nevne 

dette, diakonien handler i stor grad om hvilke 

holdninger vi har i møte med mennesker vi omgås i 

hverdagen vår. Her nevnes kort: 

Middag på en hverdag er et flott tilbud som har 

samlet i snitt ca. 75 mennesker i alle aldre til hyggelig 

middagsfelleskaps etterfulgt av småbarnssang og 

Superkids. 

Formiddagstreffene i 2023 har vært hyggelige møtepunkt for mange med ulike gjester, 

småprat rundt bordene, servering, åresalg og alt som hører til. 8. mai ble en ekstra festdag, 

da samarbeidet vi med kommunen og Strusshamn skole om et flott arrangement i 

forbindelse med frigjøringsdagen. Først var det samling i kirken hvor det var sang fra 5. 

klassene og tale av ordfører Siv Høgtun etterfulgt av servering i menighetssalen. Vi avsluttet 

det hele med å delta på den offentlige minnesmarkeringen utenfor kirken med taler og 

kransenedleggelse ved minnesmerket. Det var en nesten fullsatt kirke denne dagen.  

Verdensdagen for psykisk helse ble markert i Strusshamn kirke den 2. oktober. Kampanjen 

satt fokus på ensomhet og utenforskap og at alle trenger å høre til. Det er fint at vi som kirke 

kan være med å markere dette viktige arbeidet. I 2023 ble det som året før holdt en 

lunsjkonsert med Berit Håpoldøy og Erlend Styve etterfulgt av kirkekaffe med god tid til 

samtale rundt bordene.  

 

 

 

 

 

Tiltak/aktiviteter gjort i 

Strusshamn i 2023: 

- Formiddagstreff 

- Middag på en hverdag 

- Samtaler 

- Institusjonsandakter 

- Lunsjkonsert 

- Kirkeringen 

- Åpen kirke 



Del 3: Felles diakonale tiltak på tvers av soknene på Askøy  

Mye av det diakonale arbeidet på Askøy gjøres på 

tvers av alle soknene og her nevnes noe: 

Sorgarbeid er en viktig oppgave i det diakonale 

arbeidet. Vi har hatt tilbud om sorggruppe også i 

2023. Vårsemesteret hadde vi en fulltegnet 

gruppe mens på høstsemesteret ble det ikke nok 

påmeldte til å starte opp gruppe. I samarbeid med 

frivillige gruppeledere ønsker vi å ha et 

kontinuerlig tilbud slik at alle som henvender seg 

og ønsker gruppetilbud skal få dette. Vi ønsker 

også å ha tilbud til ungdom som opplever sorg og 

har derfor dialog med skole og helsesykepleier om 

dette. Vi har utenom gruppetilbudet også 

individuelle samtaler med de som ønsker dette. 

25. oktober inviterte vi til et sorgseminar i 

Strusshamn kirke med Sølvi Helen Hopland. Hun 

ønsket gjennom ord og toner å formidle lys i mørket til de som er i sorg. Diakonitjenesten 

har også i 2023 vært ukentlig til stede ved Palliativ avdeling på Kleppestø sykehjem, en fin og 

viktig tjeneste både for pasienter, pårørende og ansatte. 

Kirken på senteret er diakonalt tiltak for å gjøre kirken synlig og lettere tilgjengelig i 

lokalsamfunnet vårt. Vi opplever tilstedeværelsen på Kleppestø senter som en viktig og fin 

arena for å komme i kontakt med nye mennesker. Vi har ved hjelp av frivillige medarbeidere 

holdt åpent samtlige torsdager i 2023 fra kl. 10 – 15 (med unntak av helligdager). Tilbudet er 

godt besøkt fra vi åpner til vi stenger. I løpet av høsten har også Hildegunn, som 

diakonimedarbeider i Herdla, samarbeidet med Frivillighetssentralen om tilstedeværelse på 

Fromritoppen senter noen timer to ganger i måneden. Dette har vært veldig positivt og noe 

en vil bringe videre i det nye året. 

Vårfest og advendtsfest for bofelleskapene er to høydepunkter i løpet av året. I samarbeid 

med frivillige fra alle sokn stelles det i stand til fest i Strusshamn kirke. På vårfesten 3. juni 

var Neseviserne med og hadde konsert i kirken, her var det både allsang og god stemning og 

etterpå hadde vi pølsefest i menighetssalen. Adventsfesten 28. november samlet nærmere 

100 feststemte personer til deilig middag, sang, andakt og som alltid åresalg med mange 

flotte gevinster. 

                                                                                      

  

Fellestiltak/aktiviteter gjort i 2023: 

- Sorggruppe 

- Sorgseminar 

- Diakonitjenesten på Kleppestø 

senter 

- Vårfest og adventsfest for 

bofellesskapene 

- Ettermiddagsgudstjenester hvor 

bofellesskapene er spesielt 

invitert 

- Diakontjenesten på Palliativ 

avdeling  

- Lunsjkonserter 

- Kjolefestival 

- Markering av verdensdagen for 

psykisk helse 

 

 



ORIENTERING OM KIRKERINGENS VIRKSOMHET 2023 

Kirkeringen hadde i 2023 12 medlemmer 

Det ble avholdt 7 ordinære møter 

27.04. hadde vi den tradisjonelle tefesten med servering av scones, te og kaffe. Ragnhild og 

Øyvind Tangen fortalte og viste bilder fra deres nyeste prosjekt «Kystkvinner fra Fitjar til 

Fedje» Videre var det musikalsk innslag v/Hildur Alice Sandvold og Lene Skjerve. Som vanlig 

var det åresalg. Godt oppmøte og god stemning. 

29.10 arrangerte kirkeringen i samarbeid med Menighetsrådet dugnadskonsert til inntekt for 

kunstprosjektet hvor de som bidro avsto fra honorar. 

25.11. Julemarkedet gikk av stabelen med salg av hjemmelagde produkter (håndarbeid og 

bakst), «hos Helgen» var gjesteprodusent, og Kleppestø Kvinne og familielag sto for kaféen. 

Inne i kirken var det konsert med en gruppe fra Strusshamn Skolemusikk, og Koret på sporet 

med solist før åresalget begynte. 

Som vanlig var det aktiviteter for barna i kirkestuen. 

Det var godt oppmøte og god stemning. 

Kirkeringen støttet dette året menigheten med midler til innkjøp av videostativ som brukes 

til streaming av gudstjenestene, og som vanlig til innkjøp av dåpskluter. 

Fokus det siste året har vært kunstprosjektet i tett samarbeid med menighetsrådet. 

Menighetsrådet står som ansvarlig for prosjektet, mens kirkeringen står for det praktiske 

arbeidet (innhenting av midler, søknder om støtte, info mm) 

I løpet av året hadde vi også felles feiring av 3 70-årajubilnter. Kirkeringens medlemmer 

begynner å bli «voksne», og vi ønsker nye medlemmer velkomne til et godt og meningfylet 

fellesskap! 

 

 

13.02.24 

Mona Løchen, leder 

  



Askøy Y’Men’s club - Årsmelding 2023 

 

Ledelsen av Askøy YMC har i 2023 vært slik: 

President/sekretær:   Øyvind Fluge   

Visepresident/kasserer:  Alf Sivertsen 

Revisor:   Per Erling Pedersen 

Teamlederne ble valgt av eget team og meddelt årsmøtet: 
Team Sør:   Arne Hansen 
Team Midtre:        Thor-Arne Borlaug 
Team Vest:  Dagfinn Åsen                                  
Team Øst:  Lars Hana 
 

Det forrige årsmøtet gjorde vedtak om at den «nye strukturen», gjerne kalt 

«Askøymodellen» skulle bli permanent.  Endring av Lovene vedtatt 1. august 2022. 

Pr. dags dato er det 20 medlemmer i klubben. Tor Andersen og Oddmund Sagstad er «gått 

bort». To medlemmer er flyttet og en har meldt seg ut av klubben. 

Ut på vårparten 2023 ble det bestemt en endring av menyen på klubbkveldene. I likhet med 

mange andre klubber, ønsker klubben en mer «kveldslignende» meny. Teamene tar med seg 

påsmurte skiver og ellers kaffe og te som tidligere. Etter presidiets mening var dette en 

«smakfull» forandring. Etter en kopp kaffe hjemme tidligere på dagen, ble et mer «riktig» 

med et enkelt kveldsmåltid i 20.30-tiden. Vi tror og håper at denne ordningen er 

overkommelig. Kunsten er at en ikke stiller med overdådige smørbrød. Enkelt og sunt! 

31. januar. Klubbkveld med teamet Frisklivssentralen. En lærerik kveld. Totalt 28 på møtet. 

20. februar. Distriktsmøte på Os. Hele 7 fra Askøy. Nestleder i Regionen holdt innlegg. 

Inspirerende kveld.  

14. februar. Erdalsuken. Ola Grytten om «Gud og Mammon». Flott horn og gitarduett. 50 

frammøtte.  

28. mars: Klubbkveld og årsmøte, alt unnagjort på 2 timer. Veldekket bord og byggende 

årsmøte. Bra frammøte. 

25. april: Klubbkveld med temaet Førstehjelp /Per Bårdsen. Vellykket på alle måter. Hele 17 

medl. til stede. 

30. mai: Sommeravslutning. Framoanlegget var imponerende.  Fin avslutning i kirken. God 

servering.  

25. august: Vår vanlige Kick off ble lagt til Regionkonferansen 2023 i Bergen. Hele 28 fra 

Askøy var først på  

bespisning på Hotell Terminus og deretter konsert i St Jacob kirke med Marianne Juvik & Co.  

Selve konferansen ble en suksess. Fra Askøy deltok president, visepresident og Steinar 



Haugen. Flere var med på banketten lørdag. Thor Luthen Lehn ble valgt til leder for Region 

Norge. Han gjorde en formidable jobb som leder for arr.komiteen.  Vår president, Øyvind 

Fluge var også med i arr.komiteen for konferansen. Mange møter i løpet av to år.  

26. september: Skogheim viste bilder fra Jotunheimen, med moskusoksene i sentrum. Flott 

kveld. 26 til stede.  

17. oktober: Mellommøte med hobbyoppgaver. Tennbrikker og veske av avispapir. 

Oppmøtet kunne vært bedre.  

31. oktober: Klubbkveld.  Tor Dag Kjosavik med rykende ferske inntrykk og bilder fra Røros. 

Burde vært flere.  

1. desember: Adventsfest med gjester fra Birkeland, Os og Voss. Kjell Bergsvik underhold og 

Arne Brekke imponerte med et multimediashow fra Bergen. Flott pyntet og velsmakende 

middag. Faktisk 62 til bords.  

Dette var den første adventsfesten hvor de fire klubbene var med. Vi tar det for gitt at dette 

blir en tradisjon.  

Som dere ser, har det vært et innholdsrikt år. Vi er få medlemmer og når noen må melde 

avbud, merkes det godt. Presidiet takker for stor innsats av teamene. Etter vårt syn fungerer 

«Askøymodellen» utmerket.  

 

Ask, Follese 12. mars 2024                    

 

 

Øyvind Fluge                                                               Alf Sivertsen 

President/sekretær                                                  Visepresident/kasserer 

  



Prestetjenesten 
 
  
Godtfred Haugland gikk av med pensjon høsten 2023, og ble takket av med 
avskjedsgudstjeneste 11.juni. 25.juni ble jeg ordinert, og 20.august ble jeg innsatt som 
sokneprest i Strusshamn. Selv om jeg har vært mye med i kirkene på Askøy siden vi flyttet hit 
våren 2021, føler jeg meg fortsatt ny i rollen som sokneprest. Jeg har gitt meg selv minst ett 
år på å ‘være ny’, og gleder meg ofte til jeg får oppgavene såpass inn under huden at det 
første oppgavefokuset kan erstattes av personfokus. Mye av energien i en arbeidsuke går 
med til forberedelse og gjennomføring av gudstjenester i kirke og på institusjoner, andakter, 
konfirmantundervisning, begravelser, vielser, trosopplæring, og drømmen er at jeg på sikt 
kan løfte blikket enda mer til å se menneskene jeg møter.  
I en stor menighet som Strusshamn er det nok å henge fingrene i for en ny prest, og jeg har 
hatt et mål om at jeg i løpet av det første året skal ha deltatt på alle de ulike faste 
aktivitetene i menighetens regi. Jeg gleder meg stort over å se hva vi gjør som menighet og å 
se gode ansatte og frivillige medarbeidere som brenner for at vi skal vi folk et møte med 
Jesus og medmennesker.  
 

Personalsituasjonen i prestetjenesten har vært krevende i 2023.I tillegg til at prostiprest 
Michal Møgster og sokneprest Godtfred Haugland gikk av med pensjon, sa Astrid Marie 
Haugland (Sokneprest Ask & Herdla) opp sin stilling fra oktober. Presterekruttering er 
krevende, og det har vært mange vikarer innom i kirkene på Askøy siste halvåret av 2023. 
Harald Forland og Kristin Strand har vært faste vikarer, og flere har vært bidratt med 
enkelttjenester. Jon Abelsæth begynte som ny prostiprest med hele sin tjeneste på Askøy i 
september, og vi gleder oss til Kristin Hjertaker tiltrer som sokneprest i Erdal 18.mars og 
Morten Torsvik som sokneprest i Ask & Herdla fra august.  
  
  

Institusjoner 
  

Institusjonene vi betjener er Kleppestø og Furubakken sykehjem – begge på Helsetunet 
(David Skutlaberg og Jon Abelsæth) og Flagget omsorgsboliger (David Skutlaberg). Tjeneste 
på institusjonene innebærer både faste andakter og besøk/samtale med beboere som 
ønsker det. Utenom andaktene har diakon Endre Dåvøy fast besøk og samtale på palliativ 
avdeling på Kleppestø sykehjem. 
  
Antall andakter på institusjonene har på grunn av personalsituasjonen vært noe lavere enn 
2022, men antall deltakere per andakt har økt.  
  
  

Gudstjenester og strømming 
  

Fremmøte på gudstjenestene (9748) var i 2023 omtrent som fjoråret, men lavere enn 
gjennomsnittet for årene 2013-19. Med 59 dåpshandlinger og 108 konfirmanter i kirken vår i 
2023, ville man før korona-pandemien forventet flere til stede. Vi fortsatte i 2023 ved hjelp 
av et team av konfirmanter og andre frivillige å strømme de fleste gudstjenestene våre via 
Vimeo, Facebook og YouTube. Dette gir noen tusen ekstra deltakere i gudstjenestene, og det 
er gledelig å få tilbakemeldinger fra folk som deltar i menighetsfellesskapet når man er 
bortreist, syk eller av andre grunner forhindret fra fysisk fremmøte.  



 
Årsstatistikken forteller hvor mange mennesker som kommer innom kirkene våre på søndag 
formiddag, men det er mye av menighetsarbeidet med gudstjenestelignende aktiviteter som 
ikke kommer frem her. Vi har i 2023 brukt CREDO-messen fra Tore W. Aas og Oslo Gospel 
Choir som utgangspunkt for et nytt gudstjeneste-format, og fortsetter arbeidet med både 
form og innhold på gudstjenestene for at gudstjenestene skal treffe flere. Men jeg vil 
oppfordre oss til å tenke stort om det andre som skjer i kirken. Det er fort gjort å falle for 
fristelsen til å tenke at det bare er den gudstjenestefeirende menigheten som teller når 
menigheten skal telles opp. Når småbarnssang og superkids-barna leker seg gjennom 
juleevangeliet i kirkerommet en onsdag kveld før jul regner jeg det like mye med som 
gudstjeneste, selv om det ikke regnes med i statistikken.  
 

Drømmer 
  
Godtfred skrev i 2022 at det først var i løpet av høsten 2022 at aktivitetene for alvor tok seg 
opp etter pandemien, og at tiden da var inne til å spørre: Er det noe vi skal gjøre annerledes? 
Hvilke aktiviteter ønsker vi oss i fortsettelsen? Hva er drømmene våre for Strusshamn 
menighet? Dette er fortsatt relevante spørsmål, som vi tar med oss inn i 2024. Med nytt 
menighetsråd og ny sokneprest ligger forholdene til rette for nye arbeidsmåter. La oss hjelpe 
hverandre både med å drømme og tenke strategisk.  
 
Hvordan kan vi i tiden fremover leve visjonen vår om å være «et fellesskap hvor du møter 
Jesus og medmennesker»? 
 

 

 

 

David Skutlaberg,  

Sokneprest 
 

 


